ASS

Município deSanta Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 694/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 13 de setembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 735/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 735/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 30º Reunião Ordinária, realizada no dia
24 de agosto de 2021, informamos:

1 e 3-As solicitações de vaga em creche são dinâmicas, e os pedidos que
têm chegado à Secretaria Municipal de Educação são devidamente analisados pelo Setor
de Serviço Social e Equipe Técnica para inserção da criança à escola.

2 - São atendidas (matriculadas) 2.145 crianças na rede municipal de ensino.
São atendidas 1.063 crianças através do Programa Bolsa Creche, e administradas pelo
Terceiro Setor são 440 crianças.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUESIDE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

w . BÁRBARA DOESTE
DATA: 13/09/2021
HORA: 15:05
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
735/2021
Autoria: Secretaria Municipal de
Governo
Assunto: Requer informações acerca da
fila zerada em relação às vagas para
creche em nosso município

Chave: 28202

CAMARA MUNICIPAL DE | A
PROTOCOLO

2601712021
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000